DECRETO Nº 37.663, DE 04/03/2020.

NOMEIA  OS  MEMBROS  EM  SUBSTITUIÇÃO
PARA  COMPOR  O  DO  CONSELHO  DE
ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL DO
FUNDEB – CACS/FUNDEB.

O  PREFEITO  MUNCIPAL  DE  ARACRUZ,  ESTADO  DO  ESPÍRITO
SANTO,  NO  USO  DE  SUAS  ATRIBUIÇÕES  LEGAIS  E,
CONSIDERANDO  O  QUE  ESTABELECE  A  LEI  Nº  3.024,  DE
19/06/2007.

DECRETA:

Art.  1º Ficam  nomeados  os  Senhores  abaixo  descritos  como  Membro
representante do respectivo segmento no Conselho de Acompanhamento e Controle Social
do  FUNDEB  –  Fundo  de  Manutenção  e  Desenvolvimento  da  Educação  Básica  e  de
Valorização  dos  Profissionais  da  Educação  (CACS/FUNDEB),  nomeados  através  do
Decreto nº 33.914, de 26/03/2018, conforme Ofício nº 002/FUNDEB/2020:

Segmento Membro Substituído Membro Nomeado Condiçã
o

Professor  da
Educação  Básica
Pública

Eliete  Gonçalves  Santiago
Lima

Sérgio  Faria
Azevedo

Titular

Sérgio Faria Azevedo Iracema da Silva Suplente

Conselho Tutelar Sidney Bernardes Ana  Lucia  Frigini
Santos

Titular

Lilian Sepulchro dos Santos Cristiane do Espírito
Santo

Suplente

Pais  de  Alunos  da
Educação  Básica
Pública

Fábio Lozer Mattos Marinice Maziero Titular

Ângela Maria Marta Lorena  Nascimento
Gustavo dos Santos

Suplente

Estudantes  da
Educação  Básica
Pública

Alana Silva dos Santos Arthur  Freitas
Machado

Titular

Jussara Ferreira Alves Isabela  Gomes
Bastos

Suplente

Erick Spalenza Breno  Bergami
Aguiar

Titular

Talles  Winandes  dos  Santos
Neves

Emilly  da  Silva
Belling

Suplente

Art.  2º Considerando  a  saída  da  conselheira  Eliete  Gonçalves  Santiago
Lima, foi eleita pelos pares, como Presidente a Senhora  Milene da Silva Weck Terra.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos ao dia 14/02/2020.

Prefeitura Municipal de Aracruz, 04 de Março de 2020.

JONES CAVAGLIERI
Prefeito Municipal